TERESINA - PITerça-feira, 13 de fevereiro de 2007 - Nº 31

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PIAUÍ  TURISMO - PIEMTUR

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 001/07 – PIEMTUR
Modalidade: Tomada de Preço Nº. 01/07

A comissão de licitação da PIEMTUR que abaixo subscreve, resolve suspender
o procedimento Tomada de Preço nº. 01/07 em andamento, considerando a necessidade
de proceder adequações no Edital, tendo em vista atendimento a impugnações que
justificam o reexame da matéria, bem como o alinhamento de exigências e anexos do
respectivo procedimento.

Fica suspenso o procedimento, até que sejam realizadas as referidas adequações,
quando deverá ser republicada, assegurados os direitos de todas as empresas que
tenham, até este momento, retirado o Edital.

Publique-se, cientifique-se a autoridade superior, os interessados e cumpra-se.

                                   Teresina (PI), 09 de fevereiro de 2007.

Carmem Lúcia Pereira Melo           Kiriak Kid Freires Serejo         Maria Hercília Gomes
Presidente da CPL                                  Secretária                                      Membro

Carlos Helder Meneses Monteiro
        Membro

Ciente:
              José do Patrocínio Paes Landim
                 Diretor Geral

 P. P. 5347

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.020/07-CEL/SEAD
Ato: Termo de Cooperação Nº 003/07 - GOVERNO DO ESTADO/SEAD x COLÉGIO
MILITAR DE BRASÍLIA
INTERESSADO: COLÉGIO MILITAR DE BRASÍLIA
Objeto Termo de Cooperação: Utilização sob forma de carona do SRP do Estado.
Objetivo: Contratação de Bens e Serviços Comuns.
Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável.
Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93 c/c Decreto Estadual 11.319/04 através do
parágrafo primeiro do art. 24.
Outras Informações: Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD.
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

ERRATA   PREÂMBULO/ITENS  REGISTRADOS
EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  PARCIAL  LXXIII

Publicado no DOE nº 008, de 11 de janeiro de 2007, páginas 01, 02 e 03

ONDE SE LÊ LEIA-SE
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2005 – CEL/SEA D PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2006 – CEL/SEAD
Lote 1, Item 16, 1ª Classificada – Valor (R$) 349,00 Lote 1, Item 16, 1ª Classificada – Valor (R$) 369,00
Lote 3, Item 13, Vencedora – Valor (R$) 8,50 Lote 3, Item 13, Vencedora – Valor (R$) 28,50

P. P. 5342

Prefeitura Municipal de Oeiras
Aviso de Licitação / Tomada de Preços nº  008/2007

A Prefeitura Municipal de Oeiras, avisa aos interessados que fará realizar, às 09:00
horas do dia 27/02/2007, a Tomada de Preços nº 008/2007, objetivando a Aquisição de
Gêneros Alimentícios, estando o edital á disposição na Praça das Vitórias nº 37, CPL/
PMO, em 12.02.2007.

Esmêndia Gomes da Silva
Presidente da Comissão

P. P. 5350

O U T R O S

E D I T A L

Prefeitura Mun. Curimatá, requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos - SEMAR/PI o pedido das Licenças: Prévia e Instalação para Construção de
Pavimentação  na sede do Município..

Curimatá,  31 de janeiro de 2007

P. P. 5349

EXTRATO ESTATUTO, inicia-se os trabalhos da associação de proteção ao Meio
Ambiente, Turismo e Desenvolvimento Sustentável, juridicamente APROMATUS,  é
uma entidade filantrópica, de CNPJ-0855193280001-20, fundada em 06/12/2006, têm
como finalidade básica contribuir com a proteção do meio ambiente, incentivando
turismo visando o desenvolvimento sustentável. Em endereço provisório à Rua
Pernambuco, n°1933 bairro aeroporto, cep-64003-500-Teresina-PI.

P. P. 5348

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão pró-fundação do SINDICATO DAS EMPRESAS METROPOLITANAS E
RURAIS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASSAGEIROS DA GRANDE
TERESINA/PI-SINMETRO convoca todos os membros da categoria de empresas de
transporte de passageiros do Estado do Piauí para a Assembléia Geral Extraordinária
de aprovação da fundação da referida entidade a ser realizada às 18h do dia 23/02/2007
na Avenida José dos Santos e Silva, nº  1035, nesta capital.

P. P. 5351

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Campo Alegre do Fidalgo - Piauí, com
endereço na Praça José Barbosa de Sousa, s/n – Centro, convoca todos os membros
da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas
rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de
animais, silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e
agricultoras que exerçam atividades individualmente ou em regime de economia
familiar, na qualidade de pequenos produtores, proprietários, posseiros,
assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas, do
município de Campo Alegre do Fidalgo - Piauí, para a ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no do dia 24 de fevereiro de 2007, na sede do
Sindicato, no endereço supra, nesta cidade, às 14:00 horas, que irá tratar da seguinte
Ordem do Dia: 1) ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Campo Alegre do Fidalgo - PI. Campo Alegre do Fidalgo
- Piauí, 13 de fevereiro de 2007.  Antonio Mariano da Mata – Presidente.

P. P. 5344

EDITAL  DE  LICENCIAMENTO E  OUTORGA

A Cooperativa Agropecuária Mista dos Pequenos Produtores Rurais de Elesbão
Veloso-PI,  -PI, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos- SEMAR, pedido de licenciamento prévio (LP,LI e LO) para
instalação de um posto de resfriamento de leite com capacidade para 02m3.
Empreendimento: posto de resfriamento de leite
Denominação da fonte: COOMEL- Coop. A. M. P. Prod. R. de E. Veloso- Ltda.
Localização Geográfica: Latitude   6º. 12’ 12,59"                           Longitude:  42º  8’ 43,63"
Capac. De Reservação:  730m3/ano   Finalidade de Uso: recolher o leite in-natura dos
produtores e transferi-lo para os laticícios.

P. P. 5343

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Piauí – PI, torna público que recebeu da
Secretaria de MEIO AMBIENTE e RECURSOS NATURAIS – SEMAR, a Licença Prévia
– LP e Licença de Instalação – LI,  para implantação de melhorias da rodovia vicinal
entre as localidades Boa Fé e Buriti de Santo Antonio com uma extensão de 18,138 Km.

P. P. 5341